6

ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы
по соблюдению платежной дисциплины и организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями жилищно-коммунального комплекса в Камчатском крае от 21.12.2022

	г. Петропавловск-Камчатский
	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края
МИРОНОВ С.А.

Присутствовали: 24 человека (список прилагается)

1. О погашении дебиторской задолженности предприятиями ВКХ и ЖКХ Камчатского края перед ПАО «Камчатскэнерго» за предоставленные коммунальные услуги/ ресурсы
(Миронов С.А., Питиримов А.А., Дмышук В.В., Шорох М.М., Муратов Е.А., Гевеленко В.П., Гольде Е.В.)

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию выступающих
1.2. Рекомендовать руководителям предприятий ВКХ и ЖКХ Камчатского края в короткий срок принять меры, направленные на погашение задолженности перед ПАО «Камчатскэнерго», и обеспечить своевременные расчеты по текущим обязательствам, не вызывая тем самым возникновение и рост задолженности за предоставленные коммунальные услуги/ресурсы.
1.3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае проработать вопрос выделения денежных средств муниципальным предприятиям ВКХ и ЖКХ в целях своевременного погашения ими задолженности за предоставленным коммунальные услуги/ресурсы.
1.4. Рекомендовать руководителям предприятий ВКХ и ЖКХ Камчатского края организовать взаимодействие с правоохранительными органами в целях выявления, пресечения нарушений финансовой дисциплины.
1.5. Рекомендовать надзорным органам провести документальную проверку в целях выявления, пресечения потенциальных нарушений финансовой дисциплины, связанных с уводом денежных средств муниципальных унитарных предприятий.
срок – постоянно
1.6. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае активизировать работу комиссий по взаимодействию управляющих и ресурсоснабжающих организаций по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности и направлять информацию о результатах работы комиссий в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
срок - ежемесячно до 10 числа после отчетного месяца.

	2. О погашении дебиторской задолженности ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России перед МКП ВГО «Вилючинский водоканал» за поставленные коммунальные ресурсы
[bookmark: _GoBack](Миронов С.А., Шорох М.М.)

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России принять меры, направленные на погашение задолженности перед МКП ВГО «Вилючинский водоканал» за поставленные коммунальные ресурсы и обеспечить своевременные расчеты по текущим обязательствам, не вызывая тем самым возникновение и рост задолженности за предоставленные коммунальные услуги/ресурсы
срок – 31.12.2022

3. О погашении задолженности по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам МКП «Раздольненский водоканал» перед Управлением Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю
(Миронов С.А., Гольде Е.В., Гевеленко В.П., Питиримов А.А.)

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать руководителю МКП «Раздольнеский водоканал»:
3.1.1. не допускать нарушения сроков оплаты налогов и сборов, используя налоговую задолженность, как резерв покрытия кассового разрыва;
3.1.2. не допускать нарушения прав работников на своевременное отражение информации на счетах персонифицированного учета Пенсионного фонда путем задержки оплаты страховых взносов на обязательное пенсионного страхование;
3.1.3. предпринять действенные меры по повышению эффективности взыскания дебиторской задолженности;
3.1.4. принять меры по выявлению источников потерь, совместно с правоохранительными органами выявлять факты незаконных подключений, обеспечить их легализацию и вовлечение в договорные отношения.
срок – постоянно

4. О погашении дебиторской задолженности МУП «Спецдорремстрой» перед
ООО «Газпром межрегионгаз Дальний Восток»
(Миронов С.А.)
РЕШИЛИ:

4.1. Вопрос о погашении дебиторской задолженности
МУП «Спецдорремстрой» перед ООО «Газпром межрегионгаз Дальний Восток» снять с повестки заседания, в связи с отсутствием представителя ООО «Газпром межрегионгаз Дальний Восток».

	Заместитель Председателя Правительства Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

С.А. Миронов

СПИСОК
участников заседания рабочей группы
по соблюдению платежной дисциплины и организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями жилищно-коммунального комплекса в Камчатском крае от 21.12.2022

		Правительство Камчатского края

	1.
	МИРОНОВ
Сергей Анатольевич
	Заместитель Председателя Правительства Камчатского края, руководитель рабочей группы

	2.
	ПИТИРИМОВ
Александр Александрович
	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель руководителя рабочей группы

	3.
	БАГЛАЙ
Светлана Федоровна
	старший специалист отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, секретарь рабочей группы

	4.
	КРАВЧЕНКО
Эльвира Мансуровна

	заместитель руководителя Государственной жилищной инспекции Камчатского края – заместитель главного государственного жилищного инспектора Камчатского края – начальник отдела надзора за деятельностью ТСЖ, управляющих организаций, региональных операторов за формированием фонда капитального ремонта Государственной жилищной инспекции Камчатского края

	5.
	ТИМЧУК
Леся Богдановна

	начальник контрольного управления Министерства финансов Камчатского края

	6.
	ЯКУНИНА
Людмила Владимировна

	начальник отдела экономики, финансов и осуществления закупок Министерства по делам местного самоуправления и развитию Корякского округа Камчатского края

Органы местного самоуправления

	7.
	ПЕТРЕНКО
Александр Валерьевич

	руководитель Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Ресурсоснабжающие организации Камчатского края, правоохранительные органы Камчатского края, приглашенные

	8.
	БЕЛЬКОВ
Игорь Алексеевич

	генеральный директор АО «Тепло земли»

	9.

10.
	ГЕВЕЛЕНКО
Вячеслав Петрович

ГОЛЬДЕ
Евгений Вячеславович
	директор МКП «Раздольненский водоканал»
заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю

	11.
	ДМЫШУК
Василий Петрович

	начальник управления интеллектуальных систем учета и дополнительных услуг филиала ПАО «ДЭК» «Камчатскэнергосбыт»

	12.
	КОЛОБОВ
Виктор Александрович

	прокурор отдела по надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры Камчатского края

	13.
	КУЛИМОВ
Владислав Александрович
	начальник отдела № 4 управления экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по Камчатскому краю

	14.
	ЛУКЬЯНЕНКО
Евгений Юрьевич

	заместитель генерального директора по экономике, финансам и сбыту АО «Корякэнерго»

	15.
	МУРЗИНЦЕВ
Виктор Юрьевич

	генеральный директор АО «Южные электрические сети Камчатки»

	16.
	МУРАТОВ
Евгений Александрович

	главный инженер МУП «Николаевское благоустройство»

	17.
	НИКУЛИН
Николай Владимирович
	главный инспектор Контрольно-счетной палаты Камчатского края

	18.
	ПОНОМАРЕВ
Виктор Олегович

	ведущий экономист отдела учета и реализации энергоресурсов ЖКС № 3

	19.

20.

	ПАВЛОВ
Дмитрий Михайлович

ПОДОПРИГОРА
Сергей Николаевич

	заместитель руководителя Управления Федеральной службы судебных приставов по Камчатскому краю и Чукотскому автономному округу
руководитель контрольно-следственного отдела следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Камчатскому краю

	21.
	ПРИВАЛОВА
Екатерина Михайловна
	заместитель директора по финансам МУП «Спецдорремстрой»

	22.

23.

24.
	ТАРАКАНОВА
Татьяна Викторовна

ЧУГУНОВ
Николай Викторович

ШОРОХ
Марина Михайловна
	руководитель Единого расчетного центра КГУП «Камчатский водоканал»
юрист МУП «Николаевское благоустройство»
главный бухгалтер муниципального казенного предприятия Вилючинского городского округа «Вилючинский водоканал»